
 

  

 

 

Liceo Scientifico Statale “A. Gallotta” 
Via Caduti di Bruxelles 26  - Cap.84025 - Eboli  (SA) - Tel. 0828367503 

Cod. mecc. SAPS01000G - C.F. 82003690656 – Cod.IPA: UFEFF2 
e-mail: saps01000g@istruzione.it - p.e.c.: saps01000g@pec.istruzione.it 

Sito: www.liceogallotta.edu.it 

 

 

AI GENITORI  CANDIDATI ALLE LEZIONI DEI CONSIGLI  DI  CLASSE  

AGLI STUDENTI CANDIDATI ALLE  ELEZIONI DEI CONSIGLI   DI CLASSE  

AGLI STUDENTI CANDIDATI ALLE  ELEZIONI DELLA COMPONENTE ALUNNI DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO  

ALLA COMMISSIONE LETTORALE  

AI DOCENTI  

e.p.c. AL D.S.G.A.  

Al Sito web 

 

OGGETTO : Elezione di n. 2 rappresentanti degli studenti nei Consigli di classe; di n. 2 

rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe di n. 4 studenti nel Consiglio d’Istituto; di n. 1 

studente nell’Organo di garanzia; Modalità operative.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO      il Dl n. 105 del 23/07/2021;   

VISTA    la nota MIM 16866 DEL 19/09/2024-  " Elezioni degli Organi collegiali a livello di Istituzione Scolastica "s. 2024/2025; 

 
VISTA   la nota dell'USR per la Campania  dello 09/10/2024;  

 

VISTO il decreto di indizione elezioni rinnovo annuale OO.CC.  

 

DISPONE  

le operazioni correlate all''oggetto si svolgeranno come di seguito : 

 

COMPONENTE STUDENTI  

CONSIGLI DI CLASSE   - CONSIGLIO D'ISTITUTO  

 

Le classi , ciascuna nell'aula di appartenenza, alla presenza dei docenti , procederanno come di seguito : 

  ore 9.20 -   ore 10.20 assemblea di classe  ; 

 ore 10.20 - ore  11.20 votazioni rappresentanti di classe ;                 

 

 

 





 

  

 

 

Liceo Scientifico Statale “A. Gallotta” 
Via Caduti di Bruxelles 26  - Cap.84025 - Eboli  (SA) - Tel. 0828367503 

Cod. mecc. SAPS01000G - C.F. 82003690656 – Cod.IPA: UFEFF2 
e-mail: saps01000g@istruzione.it - p.e.c.: saps01000g@pec.istruzione.it 

Sito: www.liceogallotta.edu.it 

 

 

 

A  questo   fine   gli studenti : 

√costituiranno il seggio ( 1 presidente 2 scrutatori ); 

√ procederanno alle operazioni di voto ;  

√ effettueranno lo spoglio delle schede;  

√redigeranno processo verbale che , al termine delle operazioni , sarà depositato presso l'ufficio di 

segreteria didattica . 

 

 ore 11.20 -  ore 12.20 , sempre nelle aule di proprio riferimento gli studenti procederanno alle 

votazioni telematiche relative al Consiglio d'istituto  

all'uopo: 

√ sulla bacheca  di classe del registro elettronico  sarà pubblicato il link  attivo cui gli studenti accederanno    alle 

schede  voto.  

La Commissione  elettorale terminate le operazioni di voto ,  si riunirà alle ore 14.00 presso i locali dell’Istituto, 

procederà con lo : 

 scrutinio per l’ elezione componente Consiglio d’Istituto; 

 

COMPONENTE GENITORI 
CONSIGLI DI CLASSE 

2 CANDIDATI 1 VOTO DI PREFERENZA  

 

Assemblea dei genitori : ore 16,00 ore 17,00 

I docenti coordinatori di classe sono delegati ad   illustrare ai presenti le funzioni e i compiti degli 

Organi collegiali quali espressione della gestione democratica della scuola. 

  

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Liceo Scientifico Statale “A. Gallotta” 
Via Caduti di Bruxelles 26  - Cap.84025 - Eboli  (SA) - Tel. 0828367503 

Cod. mecc. SAPS01000G - C.F. 82003690656 – Cod.IPA: UFEFF2 
e-mail: saps01000g@istruzione.it - p.e.c.: saps01000g@pec.istruzione.it 

Sito: www.liceogallotta.edu.it 

 

 

 

 

Costituzione del seggio elettorale - operazione di voto  dalle ore 17,00 alle ore 19,00. 

Alle ore 17.00 si procederà alla costituzione del seggio ed alle operazioni di voto di due rappresentanti  dei 

genitori per ciascuna classe . Le operazioni di scrutinio  hanno inizio immediatamente dopo la chiusura  

delle votazioni a cura dei componenti del seggio . 

Delle operazioni di scrutinio viene redatto apposito  Processo verbale  sottoscritto dal Presidente e  dagli 

scrutatori , i verbali delle sopradette operazioni saranno depositati presso la segreteria  didattica  per i 

successivi adempimenti di proclamazione degli eletti da pubblicare all'albo  della scuola; 

ORGANO DI GARANZIA  

In riferimento alla elezione della componente studentesca e genitori nell'ambito dell'Organo di Garanzia , 

si rinvia al Regolamento d'Istituto - sezione 4 art. 1 .  

 

                         Il  Dirigente  Scolastico 

                     Dott.ssa Anna Gina Mupo 

documento firmato digitalmente ai sensi del cad  

 normativa correlata    


		2024-10-18T12:54:04+0200
	MPUNGN70L46A717J




